Concilia Provincialia Mediolanensis Sex

Borromeo, Carlo

Venetiis, 1602

Litterae Pii Secvndi Pont. De Clericis. Qvi Sine Literis Dimissoriis, vel ante
legitimam ætatem, vel extra tempora sacris initiantur.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62072](#)

LITTERÆ

PII SECUNDI PONT.

DE CLERICIS.

QVI SINE LITERIS DIMISSORIIS,
vel ante legitimam ætatem, vel extratempora
sacris initiantur.

Gregorius Episcopus seruus seruorum Dei, Ad futuram
rei memoriam.

Vnctis disponentes fidelibus iustitiam ministrati,
tenorem cuiusdam dudum per felicis recordatio-
nis Pium Papā II. prædecessorem nostrum, ad fu-
turam rei memoriam editæ, & in Quinterno Can-
cellariæ Apostolicae Anno Incarnationis Dominicæ
Millesimo Quadragecentesimo sexagesimoprimo,
Quintodecimo Kal. Decemb. Pontificatus sui An-
no Quarto, annotatæ constiutionis, præsentibus, ad instantiā dilecti
filij nostri Caroli Tit. S. Praxedis Presbyteri Cardinalis Borrhomei
nūcupati, perpetui administratoris Ecclesiæ Mediolanen. inferti ac de-
uerbo ad uerbū annotari fecimus, uolentes, & Apostolica authoritate
decernentes, quod huiusmodi sic inserto tenori, in quibusunque cau-
lis interesse ipsius Caroli Cardinalis, & administratoris, concurerib[us],
dumtaxat stetur & plena fides adhibeat[ur] ubique in iudicio, & extra
illud ubi ille exhibitus fuerit uel ostensus: dictus uero tenor sequitur,
& est talis uidelicet. Pius Episcopus seruus seruorum Dei ad futuram
rei memoriam. Cūm ex sacrotum ordinum collatione character inui-
sibilis animq[ue] imprimitur, sacra mysteria dispensantur, ut ipsarum cu-
ta tribuatur animarum, in eorum susceptione excessus grauis tanto
magis plectendi sunt, quanto ex illis maiora in mentibus fidelium
scandala generantur. Cūm itaque sicut fide dignorum relatione non
nisi moleste accepimus, nonnulli clerici extratempora à iure statuta:
quidam ante ætatem legitimam: aliqui uero sine dimissoris literis,
contra sanctiones canonicas, se faciant ad sacros ordines promoto-
ueri: Nos eorundem temeritatem tali castigatione reprimentes, vt

Fff 4 alijs

alijs in posterum commitendi similia aditus p̄cludatur, auctoritate Apostolica, præsenti constitutione perpetuò ualitura, statuimus, & ordinamus, ut omnes & singuli, qui absque dispensatione canonica, aut legitima licentia, siue extra tempora à iure statuta, siue ante legitimam statutem, uel absque literis diuissorijs etiam citramontani a citramontanis (p̄terquam si in hoc ultimo casu per Cameram Apostolicam, iuxta ipsius statum ordinati fuerint) ad aliquem ex sacris oī dinibus se fecerint promouere, à suorum exequutione ordinum ipso iure sint suspensi. Et si huiusmodi suspensione durante in eisdem ordinibus ministrare præsumperint, eo ipso irregularitatem incurat, propter quam ultra alias penas in tales generaliter à iure inflatas beneficijs ecclesiasticis, quæ obtinent, possint iure priuari: uolumus autem quod præsens nostra constitutio in Romana curia existentes post quindecim dies, absentes uero Italicos post duos, alios autem etiam ultramontanos post sex menses ab ipsius in audiencia contradictarum, & Cancellaria Apostolica, publicatione, ac affixione ligare incipiat. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrorum statuti ordinationis, & uoluntatis infringere, uel ei ausu temerario contrarie. Si quis autem hoc attentare præsumperit, indignationem omnipotentis Dei ac Beatorum Petri & Pauli Apostolorum eius, se nouerit incursum. Datum Romæ apud Sanctum Petrum, anno Incarnationis Dominicæ, Millesimo Quadragesimo Sexagesimo primo, Quintodecimo Kalen. Decembbris Pontificatus nostri Anno Quarto. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ uoluntatis, & decreti infringere, uel ei ausu temerario contrarie. Si quis autem hoc attentare præsumperit, indignationem Omnipotentis Dei ac beatorum Petri & Pauli Apostolorum eius, se nouerit incursum. Datum Romæ apud Sanctum Petrum, Anno Incarnationis Dominicæ, Millesimo Quingentesimo Septuagesimo secundo, Nono Kal. Martij. Pontificatus nostri Anno Primo.

De Iudeis, & infidelibus conuersis, Neophytisue
Paulus PP. III.

Ad perpetuam rei memoriam. Cupientes Iudeos, & alios infideles quoslibet ad fidem catholicam conuersti, & prætextu bonorum per eos antea possessorum ob eandem fidem non distrahi, Motu proprio ex certa nostra scientia, auctoritate A postolica tenore præsentium hac in posterum valitura constitutione sancimus, quod cuicunq; eorumdem Iudeorum, & infidelium ad dictam sedem conuersti uolenti, etiam si in patria potestate constitutus fuerit, bona sua quæcunque tam mobilia, quam immobilia, intacta, & illæsa permaneant, ita ut etiam filii familias, & in patria potestate, (vt præferri) constiuiti, legitima, & quacunque alia portione bonorum patrimonialium aut maternorum eis de iure, seu successione bonorum eis alias debitorum per eorum parentes fraudari, aut priuari non possint, neque debeant, sed eis integrè, etiam si contra uoluntatem parentum suorum ad fidem ipsam conuersi fuerint, etiam eorum parentibus uiuentibus debeantur. Et si bona ipsa ex usura, aut illico quæstu fuerint acquisita, & nocte sint personæ quibus eorum fuerit de iure facienda restitutio (quia non dimittitur peccatum, nisi restituatur male ablatum) illa ei dena personis omnino restituantur, personis uero non extantibus prædictis, quia bona ipsa essent per manus ecclesie in pios usus conuertenda, bona huiusmodi eisdem Iudeis, & alijs infidelibus in favorem suscepti baptismatis, tanquam in pium usum liberè concedimus, eaque apud ipsos sic conuerteros Iudeos, & alios infideles remanere decernimus: Interdicentes sub diuinæ anathematis poena quibusvis tam ecclesiasticis, quam secularibus personis, ne ullam super bonis huiusmodi quovis quæsto colore molestiam inferant, aut inferri patientur, sed magnum se fecisse lucrum existiment, dum tales Christo lucrati fuerint. Et quoniam, ut scriptum est, qui habuerit substantiam mundi huius, & viderit fratrem suum necessitatem habere, & clauserit viscera sua ab eo, quomodo charitas Dei manet in ipso, si ipsi conuersationis tempore inopes, aut indigentes fuerint, omnes tam ecclesiasticos, quam seculares per viscera misericordię Dei nostri exhortamur, ut ipsis conuersis manus portant adiutrices: ipsis quoque dicessani non solum Christianos ad subventionem ipsorum exhortentur sed etiam tam

de

de redditibus ecclesiarum, prout potuerunt, quam de ijs que ad panem usus per ipsos conuertere deuoluuntur, huiusmodi neophyti sustentare non negligant, ipsosque à detractionibus, & contumelij paterna affectione defendat. Et quoniam per gratiam baptismi ciues sanctorum, & domestici Dei efficiuntur, longe dignius exitit regenerari spiritu, quam nasci carne eadē constitutione itatumus, ut ciuitatum, & locorum, in quibus sancto baptisme pro tempore regenerantur uerè ciues sint, & priuilegijs, ac libertatibus, & immunitatibus, quae alij rōne nativitatis, & originis duntaxat consequuntur, gaudet. Carent insuper Sacerdotes baptizantes, & alij de sacro fonte eos suscipientes, tam ante baptismū, quam post, illos in articulis fidei, ac legis non uestigis preceptis, catholicisq; ecclesiis ritibus, diligenter instruire, & tam, ipsi, quam dicensani operam debet, nec cum alijs Iudeis, seu infidelibus saltem per longum tempus conuersentur, ne sicut quandoq; cotigit ab infirmitate curatis modica occasio ad pristinam perditionem recidiuos afficiat. Et quoniā, experientia teste, compertū est multum ipsorum neophitorum inter se conuersationē ipsos in fidē nostra fragiliores reddere, ac saluti ipsorum plurimum officere, hortamus locorum Ordinarios, ut quantum pro incremento fidei videant expedire, carent, & studeant neophyti ipsos euum originarijs Christianis matrimonio copulare, & prohibeant eisdem sub graibus penas, ne mortuos more Iudæorum sepeliant, aut Sabbathā, aliasque solennitates, & antiqua sectę ritus quoquomodo obseruent, sed & ecclesiis, & predicationes, prout alij catholici frequentent, & in omnibus Christianorum moribus se conformes reddant. Comtemptores autem predicatorum per sacerdotes, in quorum parochijs degent, aut alios, ad quos de iure, uel antiqua consuetudine de talibus inquirere spectat, aut etiam per alios quoscunque dicensanis, seu inquisitoribus hereticarum prauitatis deferant, & inuocato, si opus fuerit, auxilio brachij secularis, per eos taliter puniantur, quod alijs transeat in exemplum. Et insuper de ijs omnibus in provincialibus & synodalibus Concilijs diligens fiat inquisitio, & tam circa Episcopos, & sacerdotes in premisli negligentes, quam ipsos neophytes, & infideles predictos contemptores opportunum adhibeatur remedium. Si quis autem cuiuscunque gradus, uel præminentię fuerit, huiusmodi neophyti, ne ad obseruationem ritus Christiani, & aliorum præmissorum compellantur, fuerit, aut defenderit, penas contra fautores hereticorum promulgaras, ipso facto incurrat. Neophiti uero si se corrigeret post monitionem canonicam neglexerint, & ad uomitum indaizantes redire comperti sint, contra eos, tanquam perfidos hereticos per Ordinarios locorum secundum sacrorum canonum instituta procedatur.

Non

Non obstantibus constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, &
quibusuis priuilegijs, in dultis, & litteris etiam Apostolicis, seu etiam
Regijs, uel Imperialibus eisdein Iudeis, uel infidelibus quomodolibet
concessis, quæ quatenus in detrimentum catholice fidei; aut nominis
Christiani, seu aliquorum ex premissis quomodolibet uergerent, ad
effectum presentium casuum, & irritamus, ac cassa, & irrita decerni
mus, alijs decretis, & constitutionibus Apostolicis, quæ super premissis
sunt condita in suo robore duraturis. Et ut huiusmodi sancte con-
stitutionis ingens memoria habeatur, & ne quisquam ipsius ignoran-
tiam pretendere possit, illa per singulas cathedrales, & collegiatas ec-
clesias, aliaque pia loca, in quibus vberior erit fidelium concursus se-
mel in anno ad minus infra diuina, publicari uolumus, & decerni-
mus. Et quia difficile foret presentes ad singula quæque loca deferri,
uolumus & etiam declaramus, quod earundem presentium transum-
ptis, seu copijs etiam impressis, & manu alicuius notarij publici sub-
scriptis, ac sigillo alicuius prelati munitis, eadem profus fides adhi-
bereur vbiunque si forent exhibiti, uel ostensi. Dat. Romæ apud san-
ctum Petrum sub annulo Piscatoris die xxii. Martii, millesimo quin-
gentesimo quadragesimo secundo, Pontificatus nostri anno octauo.

Bulla Fœl. Re. Pij Papæ Quarti, qua multæ Indulgencie,
& priuilegia conceduntur Sodalitati
Nominis Dei.

PIVS Episcopus Seruus Seruorum Dei uniuersis
Christi fidelibus, praesentes literas inspecturis, sa-
lutem, & Apostolicam benedictionem. Saluatoris,
& Domini nostri Iesu Christi Dei Patris Vnige-
niti, qui pro redemptione generis humani de sum-
mo Cœlorum solio ad huius mundi infima deſce-
dere, & carnem nostram ex utero uirgineo assume-
re, ac post pœnitentiam ad nostram instructionem huius uicem cursum, in
ata Cruciis pretium exoluere dignatus est, uices licet immeriti geren-
tes in terris, gregemque Dominicum nostræ curæ diuinitas commis-
sum ad uitam lucis eterne perduci cupientes, iuxta creditum nobis
Apostolicæ seruitutis officium, fideles cunctos quorum merita pro de-
meritis penitus sunt imparia ad mala uitanda, veraque & solida bo-
na amplexanda, ac altissimi uiam ingrediendum, spiritualibus mu-
neribus, Indulgencij uidelicet, & peccatorū remissionibus, frequen-
ter inuitamus, ut fideles ipsi per deuotionis sinceritatem, & bonorum
operum

operum exercitium; abolita fuorum delictorum macula, Diuinę gratiū prometendae redditantur aptiores. Cūm itaq; sicut accepimus, dū dilectus filius Didacus de Victoria, Frater cōuentus Sancti Pauli Burgēl. Ordinis fratrū Prēdicatorū, egregius uerbidei prēdicator, Ze lo Diuinī nominis permotus, ad cauēdos Iuramētorū, & Blasphemia rū abusus, unā saluberrimā Confraternitatē sub uocabulo nominis Dei institui curauerit, cuius Confratrū partes potissimū essent, certa ēt regula super hoc cōposta, omni diligētia cauere, ne uel ip si, uel alij corā ipmis aliquo modo nisi ob causam grauissimā iurarēt, & contra faciētes modestē admonerēt. Et qua Cōfraternitate in diuersis Civitatibus, & Oppidis Hispaniarū rite instituta, & recepta, quamplurimi Christi fideles se illi cōscribi ficerint, quorū opera, & studio blasphemia, atq; periuria, & aliās illicita iuramēta prohibeātur. Cūmq; eiusdē Cōfraternitatis salutaris fruētus ubiq; sit manifestus, Venerabiles fratres Episcopi partiū illarū, eā, quibus possūt, sautoribus promouēt. Nos ut dicta Cōfraternitas in maiori semper reverēcia habeatur, & Christi fideles eo libētius illā ingrediantur, quō ipsa amplioribus decorata spiritualiū gratiarum donis, & A postolicis fuerit suffulta priu legijs, de omnipotēti Dei misericordia, ac Beatorum Petri, & Pauli A postolorū eius, auctoritate cōfisi, omnibus & singulis dicta Cōfraternitatis, ubiuis terrarū, & locorū, nūc, & pro tēpore diffusa, utriusq; sexus Cōfratribus in illa nūc, & pro tēpore descriptis, ubilibet constitutis, siue sub eiusdē Confraternitatis regula prius edita, siue sub alia simili cōprehendantur, qui uerē pēnitentes, & cōfessi die festo Circūcisionis D.N. Iesu Christi, annis singulis, in perpetuum, factosandū Eucharistię sacramentum suscepint, & solemnitati per ipsam Confraternitatem dicto die festo ubiuis locorum, pro tempore, celebrati solitā, in toto, uel in parte interfuerint, quoties id egerint, toties pro qualibet die festo huiusmodi plenariam omnium, & singulorum, & ab quorumcumque peccatorum fuorū Indulgentiam, remissionē, & abolitionem, prout in anno Iubilei Ecclesiās almae Vrbis, & extra illos muros ad id deputatas uisitātibus cōcedi solet, auctoritate A postolica tenore prēsentiu, cōcedimus & clargimur. Illis terò dicta Confraternitatis Confratribus, qui qualibet prima die Dominica cuiusq; mensis totius anni, similiter in perpetuum, ad Missam, quā ipsi Confrates audire tenentur, audiendam conuenerint, quotiescumque id egerint, decem annos, qui uerō temerē iurantem, aut aliās Diuinum nomen blasphemantem modestē, & charitatiu, quan documque admonuerit, pro qualibet uice centum dies, & cuicunque uebi Dei prēdicatori sēculari, uel cuiusuis ordinis regulari, qui Christi fideles, ut à iuramentorū abusibus caueant, & hanc dicta Confraternitatis regu lam

lani amplectantur, hortatus fuerit, decem annos, de iniunctis sibi pœnitentijs in forma Ecclesiæ consueta, misericorditer in Domino relatum. Et ut ipsi Cōfratres dictę Indulgētię plenarię Deo propitio facilius efficiātur participes, illis, & eorum singulis, Indulgētum huiusmodi consequi uolentibus, ut dicto die festo Circūcisionis occurrente, quoscunque sibi bene uisos idoneos Presbyteros seculares, uel cuiusvis ordinis regulares, per Ordinariū loci approbādos in suospos sint eligere Cōfessores, qui cōfessionibus ipsorum diligenter auditis, & eorum quemlibet, ab omni & quacunque excommunicationis, etiā maioris, & ab omnibus, & quibusuis alijs Ecclesiasticis sententijs, censuris, & pœnis, à iure, uel ab homine, aut mixtim, quauis occasione, uel causa latis, saluo tamen iure tertij, nec nō ab omnibus, & singulis, eorum peccatis, criminibus, excessibus, & delictis, quantūcunque gravibus, & enormibus, etiā locorū Ordinarijs, ac Sedi Apostolica referuntatis, præterquā in Bulla die Cenae Domini legi consueta contēuis, dicta auctoritate Apostolica absoluere, eisq; pro commissis pœnitentiā salutarem iniugere, ac uota quæcumq; (Hierosolimitano, uisitationis liminum Beatorum Apostolorum Petri, & Pauli prædictorum de Urbe, ac Iacobi in Compostella, necnon Caſtitatis, & Religionis uotis dumtaxat exceptis) in alia pietatis opera comunitare ualeant, simili ter auctoritate, & tenore præmissis perpetuò cōcedimus, & indulgemus. Mandantes uniuersis, & singulis Venerabilibus Fratribus nolis Patriarchis, Archiepiscopis, & Episcopis, ac dilectis filijs ceteris Ecclesiastum Prælatis, & locorum Ordinatijs, ubilibet constitutis, eorumque generalibus in spiritualibus Vicarijs, & officialibus, quod ubi, & quando opus fuerit, ac quoties pro Confratrum prædictorum parte fuerint requisiti, eidem Confraternitati prædictę pro posse faueant, favorabiliter afflant, & illam promouere procurēt. Præsentibus, quas nunquā etiam per nos, aut alios Rom. Pont. successores nostros, uel Sedis piaſata, aut alios quoſcumq; quomodo libet reuocari, ſuspendi, militari, reduci, modihcarī aut eis in aliquo derogari poſſe, neq;que ſub quibusuis illarū, aut ſimiliū, uel diſſimiliū, Indulgētariū, & gratiarū reuocationibus, ſuſpētionibus, alterationibus, modificationibus, limitationibus, derogationibus, aut alijs contraijs dispositionibus, in genere, uel ſpecie, per nos, uel ſuccēſſores nostros, aut Sedē, præfatos, leu quoſquis alios, & ex quibuscumq; etiā urgentiſſimis, & necessarijs cauſis, etiā pro fabrica Basilię Principis Apostolorū de Urbe, Crucifata sancta, uel expeditione cōtra infideles, etiā ad Imperatoris, Regū, Keſinatum, Ducum, Principum, uel aliorum instantiam, ſeu eoru contēplatione, uel etiā Motu Proprio, & ex certa ſcītia, ac alijs quomodo libet canonice, uel de facto nūc, & pro tēpore, impositis, & factis, ullā tenuis

tenus unquam comprehensas, sed semper ab illis exceptas, & quoties illæ emanabūt, toties in pristinum, & ualidissimum statum restituas, & de nouo concessas fore, ac censeri decernimus perpetuis futuris temporibus duraturas. Volumus autem quod si aliqua alia Indulgētia fuerit per nos in aliquo loco eidem Confraternitati concessa, presentes quod ad locum huiusmodi nullæ sint. Dat. Romæ apud Sanctum Petru Anno Incarnationis Dominicæ, Millesimo, Quingentesimo, Sexagesimo Quarto, Id. Aprilis. Pontificatus nostri anno Quinto,

Bulla S. D. N. D. Pij, Diuina Prudentia Papæ Quarti. Super ordinatione, & promotione Doctorum, & aliorum cuiuscunque artis, & facultatis professorum de cætero obseruanda.

TIVS EPISCOPVS, SERVVS SERVORVM DEI.
Ad perpetuam rei memoriam.

N S A C R O S A N C T A Beati Petri Principis Apostolorum Cathedra, meritis licet imparibus, hisce procellosis militantis Ecclesiæ tempestatibus constitutos, plurimum nos oportet esse sollicitos, ut Domini gregem, curæ nostræ commissum, non solum ab apertis rapacium lupo rum unde quaque caulis obstri epétium insultibus, sed etiam à magis formidolosis pestiferarum vulpecularum domi latitantium insidius, per prouidum pastoralis officij ministerium, ipso Domino cooperante, præseruemus; ac illis omnes nocendi occasionses, quantum cum Deo possumus, ubilibet auferamus. Cum itaque iuxta notum Santissimi Vatis oraculum, Timor Domini, sine quo uera Religio, & Catholicæ fidei puritas nullibi reperiatur, sapientie sit initium, & qui uel in scientijs proficere, uel eas alios docere parant, supremum illum sapientie parentem, benignumque largitorem deuoto sane fidei obsequio demereri, ueraque sinceræ Religionis pietate sibi conciliare debent. Idcirco hanc Fidei puritatem scientijs, doctrinisque quibuslibet tum tradendis, tum adipiscendis, tanquam necessariam basim, constitueret; & ne simplicia nonnullorum adolescentium, res novas audiendi cupidorum, ingenia in naufragos blandientium hæresium scopulos imprudenter impinganto occurrere cupientes; Motu proprio, & ex certa scientia nostra, ac de Apostolicæ potestatis plenitudine, quod deinceps nullus Doctor, Magister, Regens, uel alias cuiuscunq[ue] artis,

artis, & facultatis professor, sive clericus, sive laicus, ac secularis, uel cui
 iusvis ordinis regularis sit, in quibusvis studiorum generalium Uni-
 versitatibus, aut Gymnasio publicis, aut alibi ordinariam, uel extraor-
 dinariam lectoris Cathedram assequi, uel iam obtentam retinere, seu
 alias, Theologiam, Canonicam, uel Ciuilem censuram, Medicinam,
 Philosophiam, Grammaticam, uel alias liberales artes, in quibuscum-
 que Ciuitatibus, Terris, Oppidis, ac locis, etiam in Ecclesijs, Monaste-
 rijs, aut Conuentibus Regularium quorumcunque publicè, uel priua-
 tim quoquomodo profiteri, seu lectiones aliquas in facultatibus hu-
 iusmodi habere, uel exercere: neque Doctores ipsi, aut Vniuersitatum,
 seu Gymnasiorum corundem Rectores, Cancellarij, uel alij superio-
 res, sed nec etiam Palatini Comites, aut aliij particulares facultatem
 eruditos viros ad eosdem gradus promouendi, etiam à nobis, &
 Apostolica Sede, uel alias undecūque habentes, scholares, tam laicos
 quam clericos, & cuiusvis ordinis regulates, uel alios quoscumque quā
 talibet eruditione prēdictos, ad ullum gradum in eisdem facultatibus
 suscipiendum recipere, & admittere; Neque Doctores, Magistri, &
 Scholares ad electionem alicuius in Rectorem, uel Cancellariū Uni-
 versitatis, aut Gymnasij procedere; Nec ipsi Scholares, uel alij quantumlibet docti, & alioqui habiles, gradus huiusmodi, uel eorum ali-
 quem palam, uel priuatim recipere ualeant, nisi Doctores uidelicet ac
 Regentes, Magistri, & alij professores iam ad cathedras, & lecturas re-
 cepti, in Italia infra tres, extra uero illam infra sex menses à die publi-
 cationis presentiū computados, reliqui uero ad cathedras & alias le-
 turas ibidē in posterum assumendi ante illorum receptionem in Re-
 cto, uel aliorum superiorum; Eligendi autem in Rectores, uel Can-
 cellarios ante illorum electionem, uel saltem admissionē in Ordinarij
 loci, uel eius in spiritualibus Vicarij; ac promouēdi Scholares, & alij
 praefati ante illorum promotionem in eiusdem Ordinarij, seu eius Vi-
 carij, aut Doctorum, aliorumque promotentium manibus, prævio etiā
 processu, uel debita informatione, quantum eis sufficere uidebitur, su-
 per Religione, Fideq; Catholica, Rectorum, Cancellatorum, Docto-
 rum, lectorum, & promouendorū eorundem per ipsos locorum Ordin-
 arios, uel eorum Vicarios ritè facta præcedente, eandem Catholica
 fidem, uerbis, iuxta forme infra scriptę tenorem, conceptis palam, &
 solemniter profiteri teneātur; Et desuper instrumentū publicum cōfi-
 ci, ac de processu, seu informatione, & fidei professione in Privilegio
 Doctoratus, uel alterius gradus huiusmodi specialis, ac de uerbo ad
 uerbum mentio, & relatio fieri debeat, auctoritate Apostolica tenore
 presentiū perpetuo statuimus, & ordinamus: Ac omnibus & singulis
 earundē Vniuersitatū, & Gymnasiorum Rectoribus, Doctori-
 bus,

bus, & alijs superiorib us, ac alijs facultatem doctorandi habentibus
cuiuscunq; status, gradus, ordinis, conditionis, & pr̄eminentiē sue-
rint, etiā si Ep̄icopali, Archiep̄icopali, Patriarchali, uel maiori digni-
tate, etiam Cardinalatus honore: ac Ducali, uel alia, etiā Regia, & Im-
periali auctoritate pr̄fulgeant, ne quem in Vniuersitatibus, Ciuitati-
bus, Oppidis, uel alijs locis sibi in spiritualibus, uel temporalibus subje-
ctis, aliter cathedras, aut alias lectiones retineri, cōsequi, uel ad gradus
promoueri respectiuē patiātur, in uirtute sanctarū obediētia, & sub in-
terdicto ab ingressu Ecclesiæ, quo ad antistites, quō uero ad inferiores
sub excommunicationis latę sententiæ, necnō priuationis omniū, & singu-
lorum dignitati, beneficiorum, officiorū, & feudorum Ecclesiastici
corū per eos quomodolibet obtentorū, & inhabilitatis ad illa, & alia
in posterum obtainenda, eo ipso per contra facientes incurrendis pe-
nis districtius inhibemus: Ac quascunq; receptiones, promotions,
electiones, & admissions absque processu, certaq; de Religione, &
Fide Catholica notitia, ac dicta fidei professione sic, ut prefertur, pra-
cedēte, pro tempore factas, nullas, inualidas, nulliusq. roboris, uel mo-
menti esse, neq; cuiquā in iudicio, uel extra suffragari posse, siveque per
quoscunq; iudices, & Cōmissarios, quauis auctoritate fungētes, subla-
ta eis, & eorū cuilibet quauis aliter iudicādi, & interpretandi facultate
& auctoritate, iudicari, & diffiniri debere, ac q̄cquid secus à quoquā
quauis auctoritate sciēter, uel ignorāter attentari contigerit, irritū &
innane decernimus. Nō obstatibus constitutionibus, & ordinationi-
bus Apostolicis, ac Vniuersitatū, & Gymnasiorum, ordinum, & loco-
rum quorūcunq; et iuramento cōfirmatione Apostolica, uel quauis fir-
mitate alia roboratis statutis, & cōsuetudinibus, priuilegijs quoq; in-
dultis, facultatibus, et literis Apostolicis eisdē Vniuersitatibus, et Gym-
nasij, ac ordinibus, & locis, eorūq; Rectoribus, Doctoribus, Superio-
ribus, etiā in temporalibus Dominis, Comitibus Palatinis, & alijs etiam
regularibus personis prefatis sub quibuscūq; tenoribus, & formis, ac
cū quibusfuis etiā derogatoriū derogatorijs, alijsque efficacioribus
etiā uim contractus inducentibus clausulis irritantibusque, & alijs
decretis in genere, uel in specie, etiam per nos, ac Sedem pr̄famatam,
etiā motu, ieiētia, & potestatis plenitudine similibus, seu ad quorūis,
etiā Imperatorū, Regū, Rerū publicarū, Ducū, & aliorū Principū
instantiā, & alijs quomodolibet cōcessis, ac etiā pluries approbatis, &
innouatis. Quibus omnibus, etiā si pro illorū sufficiēti derogatione de
illis, eorumque totis tenoribus, specialis, specifica, expresa, & indi-
cta, non autem per clausulas generales, idem importantes, mentio,
seu quauis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma
ad hoc seruanda foret, illorum ueroiores tenores, ac si de uerbo
ad uer-